

Justitiedepartementet

Migrationsverket
601 70 Norrköping

Uppdrag till Migrationsverket med anledning av nytt ersättningsystem för ensamkommande barn

Regeringens beslut

Regeringen ger Migrationsverket i uppdrag att skyndsamt vidta åtgärder för att underlätta införandet av ett nytt ersättningsystem för ensamkommande barn den 1 januari 2017. Uppdraget avser att säga upp samtliga överenskommelser mellan Migrationsverket och kommunerna avseende mottagande av ensamkommande barn. Vidare ska Migrationsverket säkerställa att det finns ett fungerande it-system för det nya ersättningssystemet på plats den 1 januari 2017.

Ärendet

Migrationsverket är enligt lagen (1994:137) om mottagande m.fl. (LMA) anvisande myndighet för ensamkommande barn och utbetalande myndighet för statens ersättningar till kommuner för bland annat dess kostnader avseende mottagande av ensamkommande barn och unga. Både anvisning och ersättning har hittills byggts på frivilliga överenskommelser om mottagande av ensamkommande barn mellan Migrationsverket och kommunerna. Överenskommelsernas betydelse vid anvisning av ensamkommande barn har successivt minskat bland annat till följd av en ändring i LMA den 1 januari 2014. Förändringen ökade Migrationsverkets möjligheter att anvisa ensamkommande barn utan att det finns överenskommelser. Den 1 april 2016 införde Migrationsverket, på uppdrag av regeringen, en ny anvisningsmodell. I den nya anvisningsmodellen har överenskommelserna en mer begränsad roll. Nu fyller överenskommelserna främst en funktion som underlag för statlig ersättning till kommunerna.

Regeringen avser att införa ett nytt system för ersättning till kommunerna för mottagande av ensamkommande barn och unga den

1 januari 2017, som inte längre utgår ifrån överenskommelser mellan Migrationsverket och kommunerna. I syfte att åstadkomma en effektiv övergång från nuvarande till kommande ersättningsystem ska Migrationsverket skyndsamt vidta åtgärder för att samtliga överenskommelser för mottagande av ensamkommande barn mellan Migrationsverket och kommunerna sägs upp. Överenskommelser ska sägas upp så att de upphör att gälla 1 januari 2017 eller så snart som möjligt under 2017.

Migrationsverket ska även vidta åtgärder för att säkerställa att det finns ett fungerande it-system på plats för det nya ersättningssystemet.

Skälen för regeringens beslut

För att det nya ersättningssystemet ska kunna träda i kraft den 1 januari 2017 behöver det nuvarande systemet avvecklas.

På regeringens vägnar

Anders Ygeman

Matilda Hultgren

Kopia till

Länsstyrelsen i Jönköpings län
Sveriges Kommuner och Landsting